
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANA

REG. DET. DIR. N. 1700 / 2016

Prot. Corr. 27/10-2/2016-18174

OGGETTO: Acquisto di una lampada per lo scanner HP 4500 del  Servizio Pianificazione 
Urbana -Affidamento della fornitura  mediante mercato elettronico della pubblica 
amministrazione. Fornitore SOLUZIONE UFFICIO SRL. -Spesa Euro 260,00 (IVA esclusa) più 
euro 12,00 (IVA esclusa) di spese di spedizione . CIG  Z1119D1037.      

IL DIRETTORE D'AREA

Premesso che per l'espletamento delle all'attività del Servizio Pianificazione Urbana,è emersa la 
necessità di procedere all’acquisto immediato di una lampada per lo scanner HP 4500;

ritenuto opportuno per l'acquisto in oggetto, avvalersi del Mercato Elettronico (MEPA) di 
CONSIP, ai  sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 
135/2012  avviando  una  ricerca  per  l'individuazione  delle  imprese  che  commercializzano  il  
prodotto in questione;

considerato che trattasi di fornitura standardizzata e caratterizzata da elevata ripetibilità; 

considerato  che nell'ambito  delle  ditte  che commercializzano sul  MEPA il  prodotto  in 
oggetto, viene individuata la ditta SOLUZIONE UFFICIO SRL che fornisce a catalogo il prezzo 
più conveniente, per lfacquisto di tale merce;

stabilito di  provvedere all'acquisto di  n.  01 lampada per lo scanner HP 4500, per un 
importo complessivo di Euro 331,84 IVA inclusa, di cui euro 14,64 per spese di spedizione;

ritenuto,  pertanto,  opportuno  procedere  ai  sensi  dell'art.  36,  punto  2,  lettera  a)  del 
Decreto  Legislativo  del  18  aprile  2016,  n.  50  all'affidamento  della  fornitura  all'impresa 
SOLUZIONE UFFICIO SRL  VIA DELLA REPUBBLICA, 30 - 36066 - SANDRIGO (VI);

dato  atto  che ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  –  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaella Trani Tel: 0406758254 E-mail: 

RAFFAELLA.TRANI@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaella Trani Tel: 0406758254 E-mail: 

RAFFAELLA.TRANI@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1700 / 2016



Pag. 2 / 3

dato atto che le forniture verranno a scadenza nell'anno 2016;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti per la fornitura di cui trattasi è il seguente:
anno 2016 – Euro 331,84 -;

visto gli art. 36 del D.Lgs 50/2016;

visto l’art. 7, comma 8 del Regolamento comunale per le spese in economia;

visto l’art 131 dello Statuto comunale che individua le attribuzioni, di rilevanza sia interna che 
esterna, proprie dei dirigenti;

visto l’art. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa complessiva  di  Euro  331,84 -  Iva  al  22% inclusa,  ritenuta 
necessaria per procedere all'acquisto di n. 1  lampada per lo scanner HP 4500 al fine 
di garantire il corretto funzionamento degli uffici del Servizio Pianificazione Urbana;

2. di affidare la fornitura, ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto Legislativo 
del18  aprile  2016,  n.  50, per  i  motivi  in  premessa esposti,  alla  ditta  SOLUZIONI 
UFFICIO SRL VIA DELLA REPUBBLICA, 30 - 36066 - SANDRIGO (VI);

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016 secondo 
il seguente cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento: anno 2016 Euro 331,84

 5. di impegnare la spesa complessiva di euro 331,84 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00203
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
URBANA A CURA 
DELL'AREA

O2000   00701 00099 N 317,20  

2016 00204
500

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
URBANA (701-
099)

   00701 00099 N 14,64  

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaella Trani Tel: 0406758254 E-mail: 

RAFFAELLA.TRANI@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaella Trani Tel: 0406758254 E-mail: 

RAFFAELLA.TRANI@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1700 / 2016



Pag. 3 / 3

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle 
prestazioni ricevute. 

IL DIRETTORE DI AREA
arch. Marina Cassin

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaella Trani Tel: 0406758254 E-mail: 

RAFFAELLA.TRANI@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaella Trani Tel: 0406758254 E-mail: 

RAFFAELLA.TRANI@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1700 / 2016



 Atto n. 1700 del 13/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 15/06/2016 12:18:11
IMPRONTA: D92BA30F8008013D12C8358AF4B9D18DA34747FB53954E9D30ECDCCF65431ECB
          A34747FB53954E9D30ECDCCF65431ECBDFE416536EBB66CAFBD2430F85D37FC3
          DFE416536EBB66CAFBD2430F85D37FC30E608CB73819B3214EAD8B7597A7F7B9
          0E608CB73819B3214EAD8B7597A7F7B9509033C34F3B476493CD187DE6478930


